(5) *E despues.* Nam præcedere debet fidelitas investituram, ut in cap. 1. *quid præcedere debeat, an investitura, vel fidelitas.*

(6) *Ouieren jurado.* Quid si intrarent officium, non præstito isto juramento? Dic quod sunt expellendi, et puniendi, quia malo ordine intraverunt, secundum Bald. in §. *vasalli nostri, de pace Constant.* neque possunt secundum eum esse in canonica possessione officii; et subdit, quod in dubio, ex quo sunt in possessione consularis, præsumant canonicum ingressum, et omnia solemniter acta.

(7) *Enuestir.* Nota de isto nomine investitura, quod antiquitus non fuit in usu, neque in legibus Digestorum inuenitur, ut etiam dicit Bald. in l. *Barbarius*, fin. colum. *ff. de offic. Prætor.* 1. lectur. et est duplex investitura, verbalis, et realis, ut habetur in cap. 1. *quid sit investitura*, et tradit Bald. in *præludivis feudorum*, colum. 7. et per investituram annali, vel similibus, acquiritur quasi possessio in incorporalibus, veluti jurisdictione, et similibus, ut in cap. *ex ore, de his que fiunt à major. part.* Cap. Bald. in l. *voluntas, C. de fideicom.* de quo vide Abb. in cap. 2. *de consuet.* et in cap. *auctoritate, de institution.* et Alexandr. in l. 3. in princip. colum. 4. *ff. de acquirenda possessione.*

LEX XXVII.

Curia est ubi Rex cum vasallis, et officialibus continuis moratur, ad quam regnicolæ causa justitiæ, seu alterius rei consequendæ conflant, vel ad Regis seruitium, et honorem; que dicitur à cohorte, hoc est, gentium congregatione, vel à cura, quia ibi cura est reddendi justitiam, vel à curando, quia ibi vitia, et vilia abseinduntur, et bona curialia addiscuntur; inde fuit consuetudinis filios nobilium, et honoratorum mitti in curia nutriendos. Hoc dicit.

(1) *Corte.* Et nota, quod non teneret præceptum alicui inunctum, ne ingrediatur curiam Regis; ut in l. 27. tit. 11. 3. *Partit.* etiam notat, quod curia Regis intelligitur cum quinque leucis in circuito, l. 2. tit. 11. lib. 2. *Ordin. Regal.* et de homicidis intransantibus curiam Regis, vide l. 8. tit. 13. lib. 8. *Ordin. Regal.*

(2) *El lugar.* Adde Bald. in cap. 1. in princip. col. 2. *quib. mod. feud. ammittatur*, ubi dicit, quod ubi est Rex irruens in hostes, ibi est territorium Regis; et quid si Rex esset absens ab ejus curia, an tunc etiam dicatur curia Regis, ita quod homicida intrans curiam excusetur à pœna dictæ l. 8. vide in simili notabilem questionem, quam ponit Bart. in l. 2. *ff. de auro et arg. legat.* de statuto imponente pœnam intransi palatium Potestatis, si intraverit, cum ibi non sit Potestas.